kepadanya, kemudian ia mengakatakan “ wahai Taimiyyah, wahai

Taimiyyah!”. Maksudnya, istrinya menyerupai perempuan yang ia lihat di

Taima`. Oleh karena itu bayi tersebut dinamakan Taimiyyah.

Ia lahir di kota Harran yang terletak di daerah Mesopotamia, pada hari

senin, tanggal 10 Rabiul Awal 661 H / 22 Januari 1263 M. Sebagian ulama'

menyebutkan bahwa beliau lahir tanggal 12 Rabi'ul Awal 661 H, karena

mereka bermaksud menetapkan tanggal kelahiran Ibnu Taimiyah itu

bertepatan dengan kelahiran Nabi Muhammad SAW. yang akan meneruskan

perjuangannya.
10